2019 年 12 月 20 日

 各 位

公益社団法人 静岡県栄養士会

会 長 坪 井   厚

（公印省略）

講演「HACCP の義務化に向けて」及び
 第５回静岡県栄養士大会（学術研究会・交流会）開催のご案内

寒冷の候、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話になっております。

2020年 6月に HACCP義務化の法令が施行、1年間は猶予期間を経て 2021年には完全義務化が予定されて

います。そこで HACCPの義務化に向けての研修会を下記のとおり開催いたします。また午後には、様々な取

組みのポスター発表、静岡県栄養士大会もございます。是非ご参加くださいますようご案内いたします。

1. 開催日   ２０２０年 ２月１５日（土）１０：３０ ～１６：００

2. 会 場   静岡県男女共同参画センターあざれあ 5 階 第３会議室（静岡駅北口から徒歩７分）

                〒422-8063 静岡市駿河区馬渕 1 丁目 17-1（054-255-8440）

3. 研修内容 【受付:10:00～、午後 12:50～】

時間 研修内容 講師 ｺ-ﾄﾞ 受講料

午

前

10:30

～12:00

(90 分)

演題

「HACCP の義務化に向けて」

～HACCP に沿った衛生管理

について～

静岡県生活衛生局衛生課

食品乳肉衛生班 主査

 森 大典先生

基本 3-7

静栄会員･学生  無料

県外会員･一般 1000円

非会員     4000円

午

後

13:15

～16:00

第５回静岡県栄養士大会

～学術研究会及び交流会～

ポスター発表

（プログラム別紙参照）

実務演習

90-210

(0.5 単位)

静栄会員･学生  無料

県外会員･一般  無料

非会員     無料

４. 申込について  定員 （午前）80 名、（午後）150 名

 ・申込み方法 往復はがき 又は ホームページの研修会 Web 申込から

 ・申込期限  ２０２０年 １月３１日（金）

 ・申込先   静岡県栄養士会（〒422-8076 静岡市駿河区八幡 1－1－4）

 ・受講票   往復はがきの場合 ２月８日までに返信、ホームページは自動返信

５、持ち物   受講票、会員証（学生は学生証を必ず持参ください）

６、問合せ先   静岡県栄養士会 事務局 054-282-5507

【往復はがきでのお申込みは、下記をお使いください】

受講申込書

開催日 ２０２０年２月１５日（土）

受講希望に○  内容

午

前

講演「HACCP の義務化に向けて」

午

後

第５回静岡県栄養士大会

会員番号 氏名 事業部名

※ 上記研修会は、日本栄養士会生涯教育制度の認定対象となります。（午前：1 単位、午後 0.5 単位）

※ 昼食は、各自でご用意ください。

静 栄  第  ７７  号

2019 年 12 月 20 日

所 属 長 様

公益社団法人 静岡県栄養士会

会   長   坪 井  厚

（ 公 印 省 略 ）

講演「HACCP の義務化に向けて」及び
 第５回静岡県栄養士大会（学術研究会・交流会）開催のご案内

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 日頃は、本会活動につきまして格別なご理解とご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

さて、本会では、「HACCP の義務化に向けて」の講演、第５回静岡県栄養士大会（学術研究会・交流会）

を下記のとおり開催いたします。

つきましては、ご多忙中のところ誠に恐縮に存じますが、貴下 の 本会会員 の出席について、ご高配を

賜りたくお願い申し上げます。

記

１、日 時   ２０２０年  ２月１５日（土） １０：３０  ～ １６：００

２、会 場  静岡県男女共同参画センターあざれあ

                 〒422-8063 静岡市駿河区馬渕 1 丁目 17-1

              ℡ 054-255-8440

３、内  容

時間 内容 講師

午

前

10:30～12:00

（90 分）

HACCP の義務化に向けて

～HACCP に沿った衛生管理～

静岡県生活衛生局衛生課

食品乳肉衛生班

森 大典 先生

午

後
13:15～16:00

第５回静岡県栄養士大会

～学術研究会及び交流会～

ポスター発表

（プログラム別紙参照）

（公社）静岡県栄養士会

ＴＥＬ 054-282-5507

担当  伊奈恵子